Número de alumnos y alumnas residentes ilegales que se han beneficiado 

del Fondo de Beneficencia para la Educación 

Año 

académico  

Número de alumnas de educación 

primaria, secundaria y superior Costo en dinares kuwaitíes 

212020/ 13 327 alumnos y alumnas en 

escuelas privadas 

4 783 024 (cuatro millones setecientos 

ochenta y tres mil veinticuatro) dinares 

kuwaitíes 

2020/21 21 375 alumnos y alumnas en las 

escuelas públicas 

Gratuito en las escuelas públicas 

Cuadro 5 

Número de personas que recibieron cédulas de identidad y tarjetas seguro médico 

en 2022 

Año Cédulas de identidad  Tarjetas de seguro médico